
お申し込みは・・・

まで
●先着順で受け付けますので、定員を超えた場合はご容赦願います。
●お申し込みいただいた方には『入場整理券』をご郵送いたします
ので、当日ご来場の際にお持ちください。
　お持ちでない方は、消防法等の関係により、満員の場合にはご入
場をお断りすることもありますのでご了承ください。
●皆様方からお伺いした個人情報は、当社からの商品・セミナーの案
内に利用させていただく場合がありますのでご了承ください。

入場をご希望の方はお近くの店舗またはお電話にて

駐車場はご用意しておりませんので、公共交通機関をご利用ください。

セミナーの内容は変更となる場合がございます。また、天災地変等の事由により、中止となる場合がございますので、予めご了承ください。なお、名古屋証券取引所が個別銘柄を推奨するものではありません。

当セミナーについて

当セミナーでは、金融商品等の勧誘を行うことがあります。これらの商品等へのご投資には、各商品ごとに所定の手数料・諸経費（株式取引の場合は約定代金に対して最大
1.1058%（ただし最低手数料2,500円（税抜））の委託手数料。投資信託の場合、申込金額に対し最大3.50%（税抜）購入時手数料・基準価額に対して最大0.5%の信託財産
留保額・最大年2.447％（税抜）プラスマイナス0.2%（概算）の信託報酬等やその他諸経費、等）をご負担いただく場合があります。お取引いただく商品等には価格の変動等に
よる損失が生じるおそれがあります。なお、商品ごとにリスク・諸経費は異なりますので、当該商品等の契約締結前交付書面や目論見書等でよくご確認のうえ、投資に係る最終
判断はお客様ご自身でしていただきますようお願い申し上げます。

0120-714-824（営業企画部）

7月21日
2017年

開場／13:30　開演／14:00

地下鉄桜通線「吹上」駅下車、5番出口より徒歩約5分
３階  第２ファッション東
吹上ホール（名古屋市中小企業振興会館）

200名

会 場

定 員

金

名証 IRエキスポ
協賛セミナー
名証 IRエキスポ
協賛セミナー

20172017

先着順受付
（定員になり次第受付終了）

セミナー 14：00～15：10

「これからの資産形成、資産運用」「これからの資産形成、資産運用」

国内外の投資運用会社勤務を経て、96年に日本初の投資信託評価会社を起
業。99年、同社を世界的格付け会社スタンダード＆プアーズに売却後、2000年
にシンクタンク・ソフィアバンクの設立に参画。現在、代表。
07年には、ダボス会議を主宰する世界経済フォーラムより「ヤング・グローバル・
リーダー」に選出され、08年には、世界の課題を議論する「グローバル・アジェン
ダ・カウンシル」のメンバーにも選出される。16年には、文部科学省を中心とした政
府主催の官民プロジェクトの国際会議「スポーツ・文化・ワールド・フォーラム」の準
備室リーダーとして、のべ7500人が集う会議を成功に導いた。
また、政府各省の審議委員や日本証券業協会公益理事などの公職に加え、豊
田通商など上場企業の社外取締役なども兼務。
国内外の多くのリーダーとの交流や対談の機会が多く、取材した企業だけでも、
1000社を超え、ネットラジオ「藤沢久美の社長Talk」のほか、書籍、雑誌、テレビ、各
地での講演を通して、リーダーのあり方や社会の課題を考えるヒントも発信している。
近著は、『最高のリーダーは何もしない』（2016年2月）。『なぜ、川崎モデルは成
功したのか？』など著書多数。

主催

講師 藤沢 久美 氏講師 藤沢 久美 氏

事前申込制
入場無料

シンクタンク・ソフィアバンク 代表

日 時


